
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545  

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it  -  veis004007@pec.istruzione.it 

Prot.  n.  5583                                                                                                                             Mestre, 19/04/2022 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
 
OGGETTO: Indizione di procedura mediante RDO – tipologia  trattativa diretta-  sul  MePA  per la fornitura di materiale 

di arredo per  il completamento dell’area laboratoriale situata presso l’Istituto T.A. Edison – A. Volta, 
nell’ambito del progetto “Laboratorio territoriale per l’occupabilità” finanziato nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD). CUP H77E16000020001; CIG Z023ACE947. 

 

IL DIRIGENTE 

 

- vista la nota MIUR n. 12743 del 3/11/2016 con la quale sono state individuate le proposte progettuali relative al 
“Laboratorio territoriale per l’occupabilità” da realizzarsi nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 
presso l’I.S. Luzzati finanziato con fondi ai sensi dell’art. 1, commi da 56 a 62, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 
(cosiddetta la Buona Scuola); 

- premesso che si rende necessario dare attuazione al progetto stesso; 

- ravvisata, pertanto, la necessità di completare  la fornitura di materiale di arredo per l’aula conferenza e per quella 
di attività formativa, necessaria per il completamento dell’area laboratoriale situata presso l’Istituto T.A. Edison – 
A. Volta, nell’ambito del progetto succitato; 

- verificata la disponibilità delle risorse necessarie a garantire l’adeguata copertura finanziaria della spesa per 
l’acquisizione della suddetta fornitura a valere sulla tipologia di spese ammissibili “voce b – arredi” di cui al prospetto 
economico finanziario della scheda progetto (Allegato A); 

- preso atto delle modifiche introdotte al decreto legislativo n. 50/2016 (Codice degli Appalti) dalla legge di 
conversione  n. 108 del 29/07/2021 al Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (“Decreto Semplificazioni Bis”) recante 
“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure;  

- tenuto conto che l’importo di riferimento della procedura rientra, ai sensi del summenzionato D.L. n. 77 (“Decreto 
Semplificazioni Bis”),  nella possibilità di procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 
139.000 € e per lavori di importo inferiore a 150.000 €; 

- considerata l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione, in quanto si è ravvisata la necessità di 
completare l’arredo dei locali del Laboratorio Territoriale garantendo la stessa tipologia di mobilio già fornita dalla ditta 

Leyform Srl; 
- vista la trattativa diretta nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) n. 3530353 del 17/04/2023 con 

l’operatore economico Leyform   Srl, attivo per l’area merceologica “Beni- Arredi scolastici”; 
- vista l’offerta presentata dall’operatore Leyform  Srl, e ritenuta congrua; 

 

DETERMINA 

 
- di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura del sottoelencato  materiale di arredo  per il 
completamento dell’area laboratoriale situata presso l’Istituto T.A. Edison – A. Volta, nell’ambito del progetto 
“Laboratorio territoriale per l’occupabilità” finanziato nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) alla 
ditta  Leyform Srl: 
 
 
 

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


 

€ 480,00 4 € 1.920,00 
codice Tipo 

telaio 

Cat. Descrizione Q.Tà 

16361 L  Tavolo ARNO reclinabile piano nero 80X220 1 

0415 L  B Sedia IPA con pannello sedile telaio cromato  4 
 

€ 79,00 18 € 1.422,00 

 

€ 531,00 22 € 11.682,0 
 
- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.473,60 + iva, a carico del P.A. 2023 P0101 – Laboratorio 

Territoriale per l’Occupabilità, che presenta la necessaria disponibilità; 
- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 136/2010; 

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna in 
qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

- Di autorizzare il Direttore SGA Roberta Busetto all’imputazione della spesa di  al relativo capitolo di  bilancio. 

- di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Letizia Maria Grazia Alagna 
. 

 

 


